
PROTOKÓŁ NR XI/15 
z sesji Rady Gminy Kostomłoty 

w dniu 10 lipca 2015 r. 
 

Ad. 1. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram XI nadzwyczajną sesję Rady 
Gminy Kostomłoty zwołaną na wniosek Pana Wójta. Przedkładam proponowany porządek: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Kostomłoty, w ramach projektu pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 
Kostomłoty”. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kostomłoty. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia sieci  publicznych  przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

5. Zakończenie obrad XI  sesji Rady Gminy. 
W dzisiejszej sesji uczestniczy 13 Radnych, w związku z powyższym Rada ma moc 
uchwałodawczą. Przypomnę, że to jest sesja nadzwyczajna, czyli porządek przedłożony 
przez Pana Wójta (nie zatwierdzamy go). Panie Wójcie, czy są jakieś zmiany? 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Proponuję wprowadzenie do porządku obrad dwóch 
uchwał. Projekt uchwały w sprawie uzupełnienia sieci  publicznych  przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych (dotyczy to SP w Karczycach). Jest 
ponad 20 dzieci w Karczycach. Pewne ustalenia dokonaliśmy  z Panią Dyrektor. Dotyczy 
to także uchwały, jeśli chodzi o powołanie w Mieczkowie. Też są pewne  ustalenia z Panią 
Dyrektor Jadach, Panią Dyrektor szkoły, z Główną Księgową i wnioskuję, żeby tą uchwałę 
odnośnie Karczyc wprowadzić. Proszę też o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie 
zaopiniowania propozycji planu aglomeracji Kostomłoty. Państwo otrzymaliście materiały 
w skrócie, a Pani Puzio dysponuje mapą. Jeśli Państwo chcecie, to możecie ją zobaczyć. 
Mapa jest bardzo duża i nie było możliwości, żeby ją skserować. Aglomeracja się 
zmieniła, ponieważ zostały wprowadzone dodatkowe miejscowości, tak jak jest w 
uzasadnieniu, ponieważ istniało niebezpieczeństwo, że nasza oczyszczalnia ścieków przy 
poprzedniej aglomeracji jest w procentach mało wykorzystana, a stałoby się tak, jak 
kiedyś mówiłem w Niemczech, że UE zażądała zwrotu dofinansowania na remont i 
modernizację oczyszczalni ścieków, ponieważ przerób był rzędu 30%. Ustaliliśmy z 
urzędem marszałkowskim tą zmianę. Bardzo bym prosił, żeby wprowadzić te dwa 
projekty uchwał na dzisiejszą sesję.  

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Przypomnę, że zgodnie z prawem 
zmiana porządku obrad następuje bezwzględną większością głosów Radnych. Kto z 
Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do dzisiejszego porządku sesji nadzwyczajnej 
uchwały w sprawie uzupełnienia sieci  publicznych  przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych dotyczący SP w Karczycach, proszę o 
podniesienie ręki: 
kto jest za – 13 głosów  
kto jest przeciw – 0 głosów 
kto się wstrzymał – 0 głosów. 
Dziękuję. Projekt został wprowadzony jednogłośnie do porządku. I drugi projekt w 
sprawie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji Kostomłoty. Kto z Państwa Radnych 
jest za wprowadzeniem do dzisiejszego porządku sesji nadzwyczajnej tego projektu, 
proszę o podniesienie ręki: 
kto jest za – 13 głosów  
kto jest przeciw – 0 głosów 
kto się wstrzymał – 0 głosów. 
Dziękuję. Projekt został wprowadzony jednogłośnie do porządku obrad. 
 
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie 



przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kostomłoty, w ramach projektu pn. 
„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Kostomłoty”. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – W związku  z tym, że ten projekt nie 
był dyskutowany na komisjach otwieram dyskusję. Na dzisiejszej sesji uczestniczy dwóch 
przedstawicieli firmy opracowującej plan, którzy są do Państwa dyspozycji. Otwieram 
dyskusję w tym punkcie.  Zamykam dyskusję. Kto z państwa jest za przyjęciem uchwały 
w przedłożonej wersji, proszę o podniesienie ręki: 
kto jest za – 13 głosów  
kto jest przeciw – 0 głosów 
kto się wstrzymał – 0 głosów. 
Dziękuję. Jednogłośnie. 
 
Ad. 3. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostomłoty. 
 
Janina Gawlik - Ja mam pytanie do Pana Wójta. Czy ta uchwała wpf, zadania na lata 
obecne i przyszłe powinna być podejmowana  na dzisiejszej sesji, czy ona jest konieczna 
w związku z planem niskoemisyjnym? Po drugie. Patrząc na plan wieloletni ma on bardzo 
wąski zakres zadań. Domniemywam, że na to nas stać. Uważam, że warto byłoby ująć 
drogę Lisowice-Chmielów, dlatego że porozumienie, jakie pan Wójt będzie podpisywał 
(miesiąc sierpień) i to pozwolenie powinno być przez radę zaakceptowane, a to powinno 
być umieszczone w wpf, bo inwestycja będzie minimum 2 lata robiona. Trzecie pytanie. 
Czytając tą WPF, planowane dochody patrząc i wydatki, jest w opisie. Mamy dość duże 
dochody uzyskiwane ze sprzedaży mienia w gminie, natomiast w wydatkach my mamy na 
infrastrukturę na tym mieniu. Wiadomo, jak sprzedajemy działki to musimy przeznaczyć 
pieniądze na drogi, kanalizację itd. I to jest uwzględnione. Sumując. Ja przypuszczam, że 
ta wpf była robiona na szybko, bo coś tam, żeby podjąć ją dzisiaj, natomiast ona będzie 
dyskutowana i analizowana przez Radę i komisje, bo to jest ważne, bo wpf odzwierciedla 
nam zadania inwestycyjne na lata następne. Nie mamy tu kanalizacji, ani nie planujemy 
nic robić, oprócz czterech zadań. Bardzo bym prosiła o wyjaśnienie.  
 
Rafał Hossa - Zmiany w tej wpf wynikają z przyjęcia poprzedniej uchwały, planu 
gospodarki niskoemisyjnej gminy Kostomłoty. Ten projekt wymaga, aby wszystkie te 
przedsięwzięcia były aktualne pod względem finansowym. Jest to wpf przyjęta przez 
państwa uchwałą rady w styczniu. Zmiany dotyczą tych zmian wprowadzonych zgodnie z 
gospodarką niskoemisyjną, a mianowicie tych wymienionych przedsięwzięć, które są 
wymienione w załączniku nr 2 (skarbnik odczytał objaśnienia wartości przyjętych w wpf 
Gminy Kostomłoty na lata 2015-2024 - zał. nr 3 do uchwały). To są te zmiany, które 
zostały zmienione w wpf do wpf przyjętego przez państwa uchwałą rady. 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Ja mogę jeszcze wyjaśnić, że mieliśmy opracowany 
projekt gospodarki niskoemisyjnej, który przed chwilą przegłosowaliśmy. To jest warunek, 
żeby on był aktualny, musimy wprowadzić do budżetu. Czyli na dzień dzisiejszy, 
natomiast to się będzie zmieniać. Nie jest powiedziane, że uzyskamy dofinansowanie, co 
zakładamy w planie, że 400 tys. będzie na tą pozycje, na tamtą pozycję itd. Natomiast, 
na dzień dzisiejszy, żeby WFOŚiGW uzyskał akcept ten nasz plan gospodarki, to 
musieliśmy rozłożyć to w latach i planować w budżecie. Natomiast wiadomo, że to się 
będzie przez lata zmieniać. Tu nie ma sztywności. Przepisy prawne wymusiły na nas, 
chociaż ja byłem przeciwko. Dla mnie, plan opracowuje się na niskoemisyjne do  2020 i 
masz to wrzucić do budżetu. I zaraz jakiś inny plan. Skąd ten budżet jest taki szeroki. 
Nie można go rozciągnąć. My musimy wykazać dzisiaj, że mamy zabezpieczone pieniądze 
na przyszłe lata. Czy one będą na ten cel wykorzystane, to jest jakby całkiem inna 
sprawa. 
 
Rafał Hossa - Dodam, że wysokość środków na lata 2014-2020 już nie będzie taka jak w 
poprzednich prognozach. Musi być zgodna właśnie z naszym wpf,  naszą prognozą 
finansową, naszą strategią …  
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Janina Gawlik - Panie Skarbniku ja wszystko rozumiem tylko jak weźmiemy na str. 2 – 
wydatki majątkowe i praktycznie termin wydatków pokrywa się z wydatkami na te 
właśnie programy. Nie widzę tutaj innych programów, innych zadań, tylko na te 
wymienione i to jest niepokojące, dlatego że wiemy, że już tą inwestycję w Lisowicach już 
w tym roku będziemy zaczynać. W przyszłym realizować, ale w tym roku będziemy 
podpisywać porozumienia. I ta kwota powinna być ujęta w prognozie. Prognoza 
finansowa pokazuje nam możliwości, jakie gmina będzie miała na przestrzeni ileś lat. I 
dlatego jest to ważne, żeby umieć zdobyć te wydatki konkretnie, to co planujemy np. 
przez okres kadencji zrobić w ramach środków, jakie pozyskujemy, czyli jakie otrzymamy.  
Nie mamy tej drogi, nie wiemy co ze szkołą wyszło (z dachem), nie wiemy co z 
obciążeniem, co nas obciążono kwotą 700 tys.  
 
Rafał Hossa - Tłumaczyłem, że zgodnie z naszą RIO nie mamy nanosić na nasze plany, 
żadnych rezerw nie robić, ponieważ czekamy na wyrok. 
 
Janina Gawlik - Ja rozumiem, natomiast to wszystko jest w zawieszeniu. Natomiast 
sprzedaż mienia też jest ważna, bo sprzedajemy mienie i też trzeba liczyć się z tym, że to 
będą następne wydatki, ale czy sprzedamy też nie wiemy. To jest znak zapytania. Dlatego 
żeby uaktualnić ta wpf i żeby ona była rzetelna, to trzeba wszystkie aspekty wziąć pod 
uwagę i zadania, które planujemy realizować. Bo nie będziemy robić kanalizacji, z tego 
wynika. 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Niech Pani nie przesadza, Pani sobie kpiny robi. 
 
Janina Gawlik - Ale nie ma. 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – A czy w 2017, 2018 r., w poprzednim planie wieloletnim z 
2014 r. była kanalizacja? Też nie było. Nic nie było. Niech Pani nie wprowadza 
szanownych Radnych w błąd, ponieważ nie mamy jeszcze żadnego porozumienia 
podpisanego z powiatem. Porozumienie jak podpiszemy, że droga będzie wykonywana w 
2016 r. wtenczas naszym jest obowiązkiem wprowadzić do budżetu, a nie wprowadzać, 
bo może będzie.  
 
Janina Gawlik - Rada musi wyrazić zgodę. 
  
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Rada musi wyrazić zgodę i sądzę, że rada wyrazi zgodę, 
bo rada chce tą drogę. Proszę nie wprowadzać w błąd Rady. A jeśli chodzi o wydatki 
majątkowe, to myśmy tylko zaplanowali te, które mamy działki uzbrojone i zrobimy 
jeszcze tą drogę wewnętrzną przy działkach i tylko żeśmy te ujęli, które będziemy mieli 
za 3 m-ce gotowe do sprzedaży.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Panie Wójcie, tak jak Pan Skarbnik 
powiedział, Pan też to podkreśla, że to jest na chwilę obecną, to, co mamy wskazane, 
natomiast to będzie podlegało zmianom. Ja sobie zdaję sprawę, że Pani widzi jakby te 
elementy, które w przyszłości nas czekają, natomiast to będzie do dyskusji na następnych 
posiedzeniach komisji. WPF możemy modyfikować. 
  
Marian Fita – Tu jest podana świetlica wiejska 300 tys. zł, gdzie niedawno Pan mówił o 
150 tys. zł. Skąd się wzięło w tej chwili 300? O ile ja wiem, w pierwszym było 120 tys. 
(termomodernizacja). 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – 300 tys. to suma łącznie z dofinansowaniami. Tak moje 
Panie to założyły. Możemy zmienić, możemy dać 50 tys. na przyszłej sesji. Na dzisiejszy 
dzień musimy to co mamy w palnie (gospodarce niskoemisyjnej) żebyśmy mieli to na 
zewnątrz musimy dołączyć. To będzie modernizowane. Tak samo będzie modernizowane 
kwestia lamp. Np. świetlica w Kostomłotach jest chyba w 2018. Może być tak, że będą 
środki na dofinansowanie na 2017. Dlatego też będziemy te środki przesuwać w miarę 
możliwości finansowej budżetu. Szanowni Państwo. W każdym jednym samorządzie, czy 
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to jest gminnym, powiatowym, prognoza i plan wieloletni jest przerabiany kilka razy, 
czasami kilkakrotnie w ciągu roku. Dlatego plan wieloletni i prognoza nie jest sztywna. 
Sztywne jest to, że nie możemy mieć większe zadłużenie i tyle i tyle  możemy 
przeznaczyć środków, mamy dochody i mamy wydatki. Natomiast na co przeznaczamy, 
szanowna Rada decyduje w każdym roku i kilkakrotnie. 
 
Marian Fita – Projekt jest już chyba ponad rok ważny. Jak to się ma, czy projekt nie 
stracił ważności i wyrzuciliśmy pieniądze na projekt w błoto? Ile jest ważny projekt, dwa 
czy trzy lata? 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Trzy lata jest ważne pozwolenie na 
budowę. Projekt dopóki się nie zmienią warunki techniczne.  
 
Rafał Hossa - Oczywiście ta wieloletnia prognoza jest aktualizowana na bieżąco, bo to też 
są wielkości, które może Wójt aktualizować. Ona jest aktualizowana tak, jak mówi 
ustawa, dochody są zgodne z naszymi uchwałami budżetowymi. Jest to plan, który 
można cały czas aktualizować i on będzie aktualizowany. Będzie porozumienie to 
oczywiście naniesiemy do prognozy finansowej. Oczywiste jest to, że nie są możliwości  w 
tej naszej prognozie jak byśmy wszyscy chcieli, ale to są na miarę naszych możliwości, 
ale tutaj nic nie zrobimy, bo dochodów też nie zwiększę sztucznie, po to tylko, żeby 
nanieść jakieś inwestycje. Wszystko będziemy robili w miarę naszych możliwości i będzie 
to na pewno aktualizowane na bieżąco.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Przypomnę, że jeśli chodzi o inwestycje 
Chmielów-Lisowice-Karczyce to na dzień dzisiejszy mamy podpisane porozumienie jako 
gmina Kostomłoty z powiatem średzkim odnośnie dofinansowania dokumentacji 
projektowo technicznej. Te parce są na ukończeniu. Jeśli dostaniemy jako powiat to 
opracowanie, to będziemy wiedzieli jaka jest szacunkowa wartość i potem wystąpimy do 
gminy o to współfinansowanie, celem zawarcia umowy. Oczywiście wcześniej przed 
akceptacją przez Radę Gminy Kostomłoty.  
 
Janina Gawlik - Ja chciałabym Panie Przewodniczący uzupełnić. Pan Skarbnik tak jak ja na 
pewno uczulony jest na prognozę, dlatego że od tego zależy nasza opinia i nasze wydatki 
i tu nie ma żadnej dyskusji nad tym, że ona powinna być zrobiona w miarę rzetelnie, 
dlatego że rok 2016 patrząc na budżet gminy 2017 r. robi się bardzo niebezpieczny, 
dlatego ciężko się tutaj nie odezwać i mówić, że coś będziemy modyfikować, a wcześniej 
będziemy podpisywali jakieś porozumienia. Wszystko powinno być ujęte i to zagrożenie 
wyartykułowane w wpf, ale jeśli Pan Wójt twierdzi, że będziemy nad tym pracować, to 
myślę, że przy budżecie będziemy się zastanawiać nad zadaniami, żeby tylko one nie 
odbiegały od planu emisyjnego, bo też może być zagrożenie, że jeżeli tego nie będziemy 
realizować to coś tam, coś tam. Natomiast uważam, że w wpf radni powinni otrzymać 
naprawdę rzetelne informacje, ile nas stać na inwestycje.  
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Zapewniam szanownych Radnych, że macie wiarygodne 
informacje. W 100% wiarygodne. I to, co w tej chwili tutaj Państwu przedstawiam, cztery 
lata w powiecie z Panią tu obecną Radną, Skarbnik żeśmy robili, przesuwali plany 
wieloletnie itd. Wszystko było zgodnie z prawem. Zapewniam Państwa, że jest zgodnie z 
prawem. 
 
Ryszard Pisarek – Dziękuję twórcą wpf. Mnie to zadawala. Mamy jakiś obraz tej prognozy. 
Nie bawmy się w szczegóły. Prognoza finansowa nie jest sztywna. Też mógłbym się 
zapytać, czy będą środki na inwestycje: drogi gminne, chodniki i kanalizowanie wsi. 
Dlatego uważam, że ten projekt jest zasadny. Chciałem podziękować twórcom, bo to jest 
coś nowego na terenie naszej gminy. Mam wiadomości z innych gmin i gminy już dawno 
pozatwierdzały te środki prognozy finansowe. Uważam, że nie ma co tu się obawiać. Mam 
tylko do Pana Skarbnika takie zapytanie. Czy te dochody ogółem, które będą jeszcze w 
tej wieloletniej, będą się zmieniały, czy one są sztywne.  
 
Rafał Hossa - Te dochody ulegają cały czas zmianie, tak samo wydatki, bo wpływają 
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dotacje, subwencje i one są w miarę zmian zmieniane. Jest zawsze zasada, że muszą być 
zgodne z uchwałami.   
 
Jan Szwedo - Ja troszeczkę się niepokoję, bo pamiętają Państwo, jak zmienialiśmy 
budżetu, tam było zapisane w budżecie, że na świetlicę w Świdnicy mieliśmy ponad 200 
tys. zł. I uzgodniliśmy tak, że rezygnujemy  z wykupu, będziemy budować. I na ten rok 
jest 50 tys. zł przeznaczone na sprawy dokumentacyjne. Nie wiem, czy to nie jest 
moment, żeby w prognozie znalazła się jakaś tam wzmianka o tym, że to zadanie bierze 
do realizacji. Wiadomo, że ten termin jest jakiś płynny. Czy nie zapominamy o tym w tym 
momencie? Honorową sprawą jest, co żeśmy ustalili, że to zadanie będzie realizowane. 
Na razie to cisza i to mnie bardzo nie pokoi.  
  
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Cały czas mamy to na uwadze. W tej chwili trwa cykl 
uzgadniania dokumentacyjnego, bo to jest kwestia energetyczna, wydzielenia działki itd. 
Ten cykl trwa i cały czas mamy go na uwadze. Plan inwestycyjny, wieloletni będziemy 
zmieniać w ciągu lat, tych które będą przy rozdaniu tych środków 2014-2020, bo też w 
zależności od tego, czy nasza aglomeracja Kostomłoty odnośnie np. kanalizacji zostanie 
zatwierdzona. Myśmy wystąpili do Warszawy, bo chcemy zwiększyć tą aglomerację o 
Ramułtowice, o Świdnicę Polską, o Sobkowice. Jeżeli wejdziemy do tego programu to 
wówczas jest większe dofinansowanie. Będziemy się patrzeć, gdzie mamy większe 
dofinansowanie, w którym kierunku idziemy i te środki będziemy pozyskiwać. Tą świetlicę 
też mamy na uwadze, też czekamy. Nie ma jeszcze opracowanych programów odnośnie 
odnowy wsi i jeszcze nie wiemy, jakie będzie dofinansowanie. Cały czas ten proces 
dokumentacyjny trwa i mamy to na uwadze. Natomiast dopiero budżet na przyszły rok to 
będziemy pracować nad budżetem przyszłorocznym w przyszłym roku.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Rozumiem Panie Wójcie, że jeżeli 
dokumentacja zostanie opracowana i być może to zadanie będzie realizowane  
jednorocznie, to w wpi nie musi się pojawić. 
 
Rafał Hossa - Jednoroczne nie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Uzupełnię, że wpf od wielu lat 
funkcjonuje w gminie Kostomłoty. Kiedyś, swego czasu obowiązywała również wpi. 
Natomiast wymogiem ustawy o finansach publicznych jest wpf. To funkcjonowało i 
funkcjonuje, oczywiście  co pewien czas to modyfikujemy. Przechodzimy do głosowania 
nad projektem uchwały. Kto z państwa jest za przyjęciem projektu uchwały proszę o 
podniesienie ręki: 
kto jest za – 12 głosów  
kto jest przeciw – 0 głosów 
kto się wstrzymał – 1 głos. 
 
Ad. 4. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie  
uzupełnienia sieci  publicznych  przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych (dot. SP Mieczków). 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Dużo dyskusji było, bo komisje nasze gminne, czyli Rady 
objeżdżały szkoły. Były i w Karczycach, i w Mieczkowie. Powstał pomysł, żeby powstały 
przedszkola publiczne w tych dwóch jednostkach. W Mieczkowie spotykałem się 
dwukrotnie. Był Pan Radny, Pani Radna Przewodnicząca komisji też była na spotkaniu. 
Spotykałem się z rodzicami. Była dyskusja, był warunek, że musi być minimum 20 dzieci 
(od 20 do 25; maksymalnie 25), ponieważ oddział przedszkolny musi liczyć maksymalnie 
25. Ustaliliśmy  z Panią Dyrektor z Mieczkowa, ja ustaliłem z Panią Dyrektor z Karczyc 
kwestię zatrudnienia. Wiadomo, że dyrektorzy wybierają sobie kadrę. Moja prośba była, 
żeby nie był to nauczyciel dyplomowany, bo to jest koszt w sumie do stażysty dwukrotny. 
Doszliśmy do porozumienia, ustaliliśmy pewne uwarunkowania, pewne rzeczy. Pewna 
pomoc ze szkół, nauczycieli, jeśli chodzi o opiekę nad tymi maluchami, przedszkolakami 
w razie nieobecności nauczyciela, który prowadzi ten oddział itd. Pewne ustalenia 
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podjęliśmy. Nawet z Mieczkowem zrobiliśmy notatkę służbową. Wiadomo, że po stronie 
gminy będzie większy koszt niż było to w formie stowarzyszenia, bo takie stowarzyszenie 
prowadziło w Mieczkowie, i w Karczycach. W Karczycach stowarzyszenie rozwiązało się, 
złożyło wniosek o rozwiązanie, natomiast Pan Lipowczyk, który prowadził w Mieczkowie 
zapewne też to swoje stowarzyszenie zlikwiduje. Doszliśmy do porozumienia i od 1 
września jest to przedszkole 5 godzinne. Nie ukrywam, że kwestia 8 godzinnego to łączy 
się już z kosztami dwukrotnymi, natomiast mamy tutaj w Kostomłotach dość dużo 
jeszcze miejsca, jeżeli chodzi o przedszkolaków i 8 godzinne możemy tutaj zabezpieczyć. 
Tak to pokrótce wygląda.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie 
widzę. Zamykam dyskusję. Kto z Radnych jest za przyjęciem uchwały w przedstawionej 
wersji, proszę o podniesienie ręki. 

  kto jest za  - 13 głosów za 
  kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 5. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie  
uzupełnienia sieci  publicznych  przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych (dot. SP Karczyce). 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie 
widzę. Zamykam dyskusję. Kto z Radnych jest za przyjęciem uchwały w przedstawionej 
wersji, proszę o podniesienie ręki. 

  kto jest za  - 13 głosów za 
  kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 6. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie  
zaopiniowania propozycji planu aglomeracji Kostomłoty. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję. Nie widzę. 
Zamykam dyskusję. Kto z Radnych jest za przyjęciem uchwały w przedstawionej wersji, 
proszę o podniesienie ręki. 

  kto jest za  - 12 głosów za 
  kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 1 głos. 
Uchwała została podjęta. 
 
Ad. 7. 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – W tamtym roku w październiku Rada Gminy podjęła 
uchwałę o przystąpieniu do Samorządowej Polski, czyli spółki. Chodziło o fundusze 
pożyczkowe. Wiem, że były robione spotkania na terenie gminy przez przedstawiciela 
Polski Samorządowej. Natomiast otrzymałem już dokumenty. Po pierwsze należy 
sporządzić akt notarialny, czyli jako gmina przystępuje do Samorządowego Funduszu 
Pożyczkowego. Rozmawiałem ze swoim radcą prawnym, rozmawiałem ze swoimi 
prawnikami i tutaj według mojej też opinii istnieje niebezpieczeństwo, kwestia poręczeń. 
Niby powstaje ten fundusz poręczeniowy jako spółka, odpowiada do wysokości kapitału 
zgodnie z kodeksem handlowym, ale nie tylko, bo można pociągnąć do odpowiedzialności 
też jako gminę. Nie ukrywam, że mam taki wewnętrzny niepokój i wewnętrzne 
zahamowania, ponieważ jest tyle produktów finansowych na rynku, gdzie można 
pozyskiwać – urząd marszałkowski, ARiMR. Te fundusze częściowo służą jako dopłaty, 
natomiast to jest typowo kredyt, który także jest obarczony poręczeniem następnych 
banków. Banków, gdzie to będzie stanowiło, jak rozmawiałem z panią przedstawiciel na 
nasz teren, będzie obarczone opłatami dodatkowymi. Z analizy wynika, że ten produkt, 
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ten kredyt dla przedsiębiorców, on nie będzie taki konkurencyjny. Będzie w stosunku do 
banków konkurencyjny, ale nie aż na tyle. Natomiast po stronie gminy jest następne 
powołanie lokalnego funduszu, czyli trzeba powołać spółkę, prezesa, radę nadzorczą. 
Będziemy zbierać chętnych, którzy będą chcieli pożyczkę, czyli my to wstępnie będziemy 
weryfikować. Natomiast oddzielnie od tej spółki poręczeniowej będzie następna spółka, 
która będzie to rozpatrywać, czy ta osoba ma zabezpieczenie, na jakim poziomie itd. Na 
pewno te zabezpieczenia będą mniejsze w stosunku do banków, bo sadzę, że idea tej 
spółki była taka, żeby umożliwić mieszkańcom łatwiejszą możliwość nabycia tego 
kredytu. Ale w sumie tutaj gmina, ja jako wójt, biorę bezpośrednio na swoją głowę 
odpowiedzialność. Tu nie ma rady, że rada odpowiada. Ja jako wójt odpowiadam.  
Dyskusja była taka, co będzie, jak ktoś nie spłaci tego kredytu z mojej gminy, bo z innej 
gminy jak nie spłaci, to może być problem innej gminy. Natomiast jak z mojej gminy nie 
spłaci kilka osób, czy później nie będą problemy. I teraz tak, człowiek się zastanawia, ja 
myślę, prawnicy twierdzą, czy jest takie duże zapotrzebowanie i taka mała dostępność na 
rynku bankowym urzędu marszałkowskiego, ARiMR, czy ci nasi kontrahenci ewentualnie 
nie mogliby skorzystać. Ja jeszcze czekam na opinie prawne. Nie chciałbym wchodzić w 
coś takiego, co jest niebezpieczne dla gminy.  I to jest tylko w formie takich informacji. 
Chciałem Państwu przekazać, że cały czas myślimy. Ja myślę, prawnicy, skarbnik myśli, 
sekretarz. Wszyscy siedzimy nad tym i studiujemy w lewo, w prawo. Nie zapadła jeszcze 
żadna decyzja i chciałem Państwa poinformować.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Przypomnę Państwu Radnym. Ci, którzy 
są Radnymi z poprzedniej kadencji. Rzeczywiście, jako Rada podjęliśmy taką uchwałę o 
przystąpieniu. Ponieśliśmy pewien nakład w wysokości łącznie chyba 50.000 zł.  
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Myśmy nic nie przelali; mamy w budżecie.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Panie Wójcie, jak będą jakieś opinie, 
jakieś wątpliwości, to żebyśmy to przeanalizowali przez komisje. Ale to już po wakacjach, 
jeżeli to można tak przetrzymać. Za chwileczkę Radni rozjada się na wakacje. Tak żeby 
po wakacjach do tej sprawy wrócić, przedyskutować i jeśli będą argumenty to będziemy 
dyskutować. 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Szanowni Państwo. Kwestia finansowa powstała w 2013 r. 
Mamy 2015 i jeszcze nie został udzielony ani jeden kredyt. Skarbnik przeprowadził 
rozmowy z poszczególnymi gminami, ponieważ w akcie notarialnym mamy 
wyszczególnione gminy, które weszły w to. Opinie są nie będę mówił jakie. Natomiast też 
jest to dla mnie zastanawiające, że tylko 28 gmin z całej Polski, gdzie  w naszym 
województwie jest 168.   
 
Marian Fita - A ile gmin dokonało przelewu? 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Jeśli chodzi o udziały, dokonały. Teraz ostatnio na walnym 
zgromadzeniu zostały 3 przyjęte aktem notarialnym (Kostomłoty, Malczyce i jeszcze 
jedna gmina). Jest razem 28 podmiotów gminnych z całej Polski. Ja cały czas z myślami 
się biję. Trudno zadecydować.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Zbieramy informacje i w momencie, 
kiedy będą jakieś kompletne, to prosimy o przekazanie komisjom, żeby procedowały. 
 
Janina Gawlik – Ja podzielam zdanie Pana Wójta, że trzeba się nad tym zastanowić. 
Tamta Rada miała kilka spotkań, zostało wyjaśnione, na jakich zasadach to działa, że 
działa to w ramach środków unijnych i ten fundusz, który przyjdzie tutaj do podziału na 
pożyczki, bo zostaje w tej spółce gminnej, nigdzie się go nie oddaje, czyli tymi 
funduszami ze środków unijnych będzie ta spółka gospodarować. Ale mam propozycje 
Panie Przewodniczący. W związku z tym, że my wiemy o co chodzi w tym wszystkim, bo 
my już mieliśmy kilkanaście spotkań, proponuję, żeby przyjechała Pani Prezes i 
przedstawiła zasady. Powie o co chodzi, powie, dlaczego jest tylko 28, dlaczego tylko trzy 
umowy, na czym to polega, żeby nowi Radni byli  w pełni świadomi tego, co 
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podejmujemy, tak jak nas uświadamiano. Proponuję, aby na spotkanie, na sesję poprosić 
Panią Prezes. Albo na sesję, albo na komisję, żeby Radni wiedzieli o co chodzi.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Ja myślę, że projekcja  w postaci tego, 
żeby Pan Wójt zebrał te wątpliwości, te niebezpieczeństwa i nam przedstawił. Zaprosimy 
Panią na spotkanie, nie na sesje, żeby móc szczegółowo o to dopytać po wakacjach. 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Jeszcze jedno zdanie. W ustawie samorządowej nie ma nic 
takiego, że zezwala nam na prowadzenie tego. To jest kwestia jakby finansowa. Można 
powiedzieć, że coś dotyczy jakby… Natomiast ci Państwo, którzy stworzyli tą 
Samorządową Polskę powołują się na Konstytucję, że to co nie jest zabronione, niby 
można prowadzić. I tutaj jest to w pismach, które otrzymałem i ja cytuję to, co oni 
napisali. I tu jest też takie niebezpieczeństwo, bo myśmy tutaj dyskutowali. To jest takie 
troszeczkę, jakby Państwu narysować obrazowo – jedna firma, druga firma, trzecia firma, 
czwarta firma, to jest takie jakby koło, rozgałęzienia, ten do tego, ten do tego, ten do 
tego. Nie jest problemem, Pani Bronowicka jest do dyspozycji kiedykolwiek Państwo 
chcieliby się spotkać. Proszę tylko datę ustalić, Pani Bronowicka przyjedzie. Myśmy 
rozmawiali już dwukrotnie na ten temat o przyjęciu nas aktem notarialnym, że wyrażają 
chęć przyjęcia. My mamy też w budżecie zapewnione środki 54 tys. Uchwała przez Radę 
została podjęta. Tylko mówię, mam te wątpliwości. To jest ciężko strawić pewne rzeczy. 
Ja już miałem do czynienia z takimi rzeczami i dlatego się obawiam. Mam obawy. 
 
Ryszard Pisarek – Muszę Państwu powiedzieć, że tutaj trzeba się nad tym zastanowić. Ja 
mam takie zapytanie, bo nie czytałem tego aktu notarialnego. Czy możemy odstąpić, czy 
możemy podjąć taką uchwałę, że my rezygnujemy z tego stowarzyszenia, bo to 
stowarzyszenie, czy to nie jest taka lichwa, która zbiera środki i utrzymuje swoich 
pracowników. Ja uważam, że to jest nam niepotrzebne, mamy różne banki. Pan Skarbnik 
jest bardziej w tych sprawach finansowych, czy taką rzecz możemy zrobić. 
 
Rafał Hossa - Jest uchwała Rady Gminy pozwalająca na przystąpienie do tej 
samorządowej spółki. Pozwoliłem sobie zadzwonić do kilku gmin, które wpłaciły już te 
udziały. Były to Połcznica, Jelcz Laskowice i jeszcze chyba jedna gmina, chyba Bystrzyca 
Kłodzka, które podjęły uchwałę w 2013 r. i wpłaciły udziały w roku 2014. Do tej pory nie 
dostały żadnych pieniędzy na fundusz pożyczkowy. Głośno było o gminie Połczyn, gdzie 
Radni bardzo teraz naciskają ówczesnego burmistrza, jakim prawem wpłacił pieniądze, a 
pieniędzy nie otrzymali. Pani wójt pojechała nawet na walne zgromadzenie do Warszawy, 
ale nic się nie dowiedziała, po prostu powiedzieli, że będą kiedyś te środki. Z tych gmin, 
do których zadzwoniliśmy, żaden fundusz nie został jeszcze uruchomiony, chociaż wpłacili 
udziały. Tu jest właśnie ta niejasność. Pani Radca przedstawiała, że jest to niezgodnie z 
ustawą samorządową, bo jakim prawem gmina będzie udzielać pożyczek, to jest 
działalność bankowa. Z informacji wiemy, że w gminach, które podjęły uchwały, nie ma 
jeszcze środków.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak –  Część Radnych ma wiedzę z 
poprzedniej kadencji. Przypominam Państwu Radnym, że jako Radni wszyscy spotkaliśmy 
się niejednokrotnie, Pan Wójt też pewnie spotykał się kilkakrotnie z Panią Bronowicką. 
Odpowiadała na szereg naszych pytań. Wydawało nam się, że ten projekt jest dobrym 
projektem. Jeżeli dzisiaj są te wątpliwości, to warto je przeanalizować Panie Wójcie, 
żebyśmy zaprosili Panią Bronowicką i zapytali o te wszystkie szczegóły. Jeśli będziemy 
mieli wątpliwości, to Rada ma możliwość odstąpienia od tego projektu. 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Z tym, że Pani nas bardzo „dusi”, żeby spotkanie było 
możliwie wcześniej, a  nie po wakacjach.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Nie chciałbym, żeby się z tym zapoznała 
tylko cząstka Radnych (okres wakacyjny). Jeżeli można to na początku września. 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – To jest tak. Rada wyraża zgodę na przystąpienie. 
Natomiast nie musimy przystąpić. To nie jest to, że uchwała Rady zobligowała Wójta, 
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żeby przystąpił.  
 
Iwo Iwaszków - To się nie wiąże z nakładami finansowymi? 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nic się nie wiąże.  Pieniądze leżą na naszym koncie. Jak 
my przekażemy i ja podpiszę umowę. Szanowni Państwo tą spółkę powołuje Wójt  i Wójt 
odpowiada. Wójt musi powołać prezesa, radę nadzorczą i Wójt odpowiada.  
 
Zuzanna Gonet - Ja mam pytanie bardziej do Skarbnika. Za co trzeba zapłacić te 54 tys.  
 
Rafał Hossa - Mamy zabezpieczone w budżecie jako udziały 54 tys. zł. Żeby przystąpić do 
spółki trzeba wpłacić te udziały.   
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Uzupełnię. Zgodnie z kodeksem spółek 
handlowych minimalna wysokość kapitału zakładowego to jest 50 tys., dlatego w 
budżecie musimy mieć zapewnione celem utworzenia spółki. 
 
Zuzanna Gonet -  Komu będą te  pożyczki udzielane? 
 
Rafał Hossa – Dla małych i średnich przedsiębiorstw na terenie gminy. 
 
Zuzanna Gonet -  Pan Wójt powiedział, że trzeba utworzyć prezesa. Mam rozumieć, że 
spółkę, że trzeba ludzi do tego i trzeba tym ludziom zapłacić. 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nie jest tak do końca. Jest sztuką znalezienia prezesa, 
jeszcze prezesa dobrego, który będzie pracował w czynie partyjnym, bo prezes dostanie 
ewentualnie od udzielonych kredytów prowizję. Minimum musi być 3 osobowa rada 
nadzorcza, bo spółkę, którą powoła gmina, to w tej spółce udziały my będziemy mieli 
40%, a 60% będzie miała Samorządowa Polska. I tutaj jest kwestia prezesa i rady 
nadzorczej 3 osobowej. 
 
Iwo Iwaszków - Mnie niepokoi fakt, że od roku 2013 funkcjonuje Samorządowa Polska a 
mamy rok 2015 i żadna gmina nie dostała pieniędzy. To jest zastanawiające i 
niepokojące.  
 
Marek Pomykała - Ja chciałem podziękować Panu Wójtowi i Pani Dyrektor za przedszkola. 
Chciałem z rąk rodziców i tych wszystkich uczniów podziękować za to, że Rada 
zatwierdziła nam przedszkole w Karczycach i w Mieczkowie.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Wierzymy, że to jest ku dobru naszych 
najmniejszych dzieciaczków. Zamykam obrady XI sesji. 
 
Na tym protokół zakończono. Protokołowała Anna Orzechowska. 
Sesja trwała od godz.  Do 48 min 

 9


